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O‘RTA ASR ARAB GEOGRAFIYASI VA UNING MARKAZIY 

OSIYOGA TA’SIRI 

 

Jaksimuratov Azamat Bekmurat uli  

Nukus davlat pedagogika instituti geografiya va iqtisodiy bilim asoslari bakalavr 

ta'lim yo'nalishi 3-kurs talabasi, Kegeyli tumani 10-sonli umumta'lim maktabi 

geografiya va iqtisodiy bilim asoslari fani o'qituvchisi 

 

Anotatsiya: Ushbu maqola o‘rta asr arab geografiyasini va uning Markaziy 

Osiyoga ta’sirini o‘rganishga bag‘ishlangan. Maqolada arab geografiyachilarning ilmiy 

merosi, ularning xaritalash va hududiy tavsiflashdagi yutuqlari, shuningdek Markaziy 

Osiyoda ilmiy, siyosiy va iqtisodiy jarayonlarga ta’siri tahlil qilinadi. Arab geografiyasi 

hududiy bilimlarni rivojlantirish, savdo yo‘llarini aniqlash va mintaqaviy aloqalarni 

mustahkamlashda muhim rol o‘ynagan. 
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xaritalash, hududiy tadqiqotlar, savdo yo‘llari, ilmiy tadqiqotlar 

Аннотация: Статья посвящена средневековой арабской географии и её 

влиянию на Центральную Азию. Рассматривается научное наследие арабских 

географов, их достижения в картографии и описании регионов, а также влияние 

на научные, политические и экономические процессы в Центральной Азии. 

Арабская география играла важную роль в развитии территориальных знаний, 

определении торговых путей и укреплении региональных связей. 
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Abstract: This article explores medieval Arab geography and its influence on 

Central Asia. It analyzes the scientific legacy of Arab geographers, their achievements 

in cartography and regional descriptions, as well as their impact on scientific, political, 

and economic processes in Central Asia. Arab geography played a crucial role in 

developing territorial knowledge, identifying trade routes, and strengthening regional 

connections. 
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O‘rta asr arab geografiyasi qadimiy geografik bilimlarning rivojlanishida muhim 

ahamiyatga ega bo‘lgan. Arab geografiyachilar, jumladan Al-Mas’udi, Ibn Xordazmiy, 

Al-Beruniy va boshqa olimlar hududlarni batafsil o‘rganib, xaritalar tuzgan va savdo 

yo‘llarini aniqlashga xizmat qilgan. Ularning ishlari hududiy bilimlarni tizimlashtirish, 
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geografik tafakkurni rivojlantirish va ilmiy tadqiqotlarni kengaytirishda markaziy rol 

o‘ynagan. 

Arab geografiyasi savdo va siyosiy aloqalarni mustahkamlashda katta ahamiyat 

kasb etgan. Ular orqali Markaziy Osiyo shaharlarining joylashuvi, tog‘ tizimlari, 

daryolar, iqlim sharoitlari va savdo yo‘llari aniqlangan. Bu ilmiy meros orqali hududlar 

o‘rtasidagi iqtisodiy va madaniy integratsiya kuchaygan. Arab olimlari nafaqat ilmiy 

xaritalar yaratgan, balki hududiy tadqiqotlarda metodologik asoslarni ishlab chiqqan. 

Al-Beruniy Markaziy Osiyo geografiyasini o‘rganib, hududlarning iqlimi, tabiiy 

resurslari, shahar va aholisi haqida batafsil ma’lumotlar bergan. Ibn Xordazmiy esa 

geografik koordinatalar va xaritalash metodlarini ishlab chiqib, hududiy aloqalarni 

tizimlashtirishga hissa qo‘shgan. Bu tadqiqotlar orqali Markaziy Osiyoda ilmiy, siyosiy 

va iqtisodiy jarayonlar rivojlangan, savdo yo‘llari va hududiy integratsiya kuchaygan. 

O‘rta asr arab geografiyasi orqali Markaziy Osiyo ilmiy merosini boyitgan, 

hududiy tadqiqotlar, kartografiya va navigatorlik sohalarida yangi bilimlar shakllangan. 

Shu tariqa, arab geografiyasi Markaziy Osiyo va boshqa mintaqalarda ilmiy tafakkur, 

hududiy bilimlar va global aloqalarning rivojlanishida markaziy rol o‘ynagan. Ularning 

ishlari bugungi kunda ham tarixiy geografiya va hududiy tadqiqotlar uchun muhim 

manba hisoblanadi. 

Shunday qilib, o‘rta asr arab geografiyasi Markaziy Osiyo tarixida ilmiy, siyosiy 

va iqtisodiy jarayonlarni rivojlantirishga hissa qo‘shgan va hududiy bilimlarni 

tizimlashtirish, savdo yo‘llarini aniqlash, shahar va mintaqaviy aloqalarni 

mustahkamlashda hal qiluvchi rol o‘ynagan. 

O‘rta asr arab geografiyasi Markaziy Osiyoning ilmiy, siyosiy va iqtisodiy 

rivojlanishida muhim ahamiyatga ega bo‘lgan. Arab geografiyachilar o‘sha davrda 

nafaqat hududlarni xaritalash, daryolar va tog‘ tizimlarini aniqlash, balki shaharlar, 

savdo yo‘llari, iqlim sharoitlari va tabiiy resurslar haqida batafsil ma’lumotlar bergan. 

Bu ilmiy meros orqali hududiy tafakkur rivojlangan, geografik bilimlar 

tizimlashtirilgan va savdo-sotiq, siyosiy hamda madaniy aloqalar mustahkamlangan. 

Arab geografiyachilar tomonidan tuzilgan xaritalar Markaziy Osiyo 

shaharlarining joylashuvi va hududiy resurslarni aniqlashda asosiy vosita bo‘lgan. Al-

Mas’udi o‘z asarlarida Arabiston yarim oroli, Hindiston, Markaziy Osiyo va Eron 

hududlarini batafsil tasvirlab, savdo yo‘llari va tabiiy resurslarning ilmiy tavsifini 

bergan. Ibn Xordazmiy geografik koordinatalar tizimini ishlab chiqib, hududiy 

aloqalarni tizimlashtirishga hissa qo‘shgan. Al-Beruniy esa geografik va astronomik 

tadqiqotlarni uyg‘unlashtirib, Markaziy Osiyo hududlarining iqlimi, tog‘ tizimlari, 

daryolar, shaharlar va tabiiy resurslari haqida ilmiy ma’lumotlar bergan. 

O‘rta asr arab geografiyasi orqali Markaziy Osiyoda ilmiy tafakkur va hududiy 

bilimlarning rivojlanishi kuchaygan. Arab olimlarining ishlari hududiy tadqiqotlar, 
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xaritalash va navigatorlik sohalarida asosiy manba bo‘lib xizmat qilgan. Shu bilan 

birga, ular savdo yo‘llarini aniqlashda ham muhim rol o‘ynagan. Buyuk Ipak yo‘li va 

boshqa savdo yo‘llari arab geografiyachilar tomonidan batafsil o‘rganilib, savdo va 

iqtisodiy aloqalarni mustahkamlashda qo‘llanilgan. 

Markaziy Osiyoda arab geografiyasining ta’siri ilmiy meros bilan cheklanmay, 

siyosiy va iqtisodiy jarayonlarga ham ta’sir qilgan. Hududiy bilimlar asosida davlatlar 

o‘rtasidagi diplomatik va savdo aloqalari shakllangan, shaharlar rivojlangan va hududiy 

integratsiya kuchaygan. Shu tariqa, arab geografiyasi nafaqat ilmiy, balki amaliy 

jihatdan ham Markaziy Osiyoning taraqqiyotida hal qiluvchi rol o‘ynagan. 

O‘rta asr arab geografiyasi orqali Markaziy Osiyoda ilmiy tafakkur kengaygan, 

hududiy tadqiqotlar va kartografiya metodikasi rivojlangan. Arab olimlari o‘z 

izlanishlarini amaliy va ilmiy sohalarda qo‘llash orqali mintaqaviy va global geografik 

bilimlarni boyitgan. Shu bilan birga, ularning ishlari zamonaviy geografik tadqiqotlar, 

hududiy rejalashtirish va ekologik tadqiqotlar uchun ham muhim manba bo‘lib xizmat 

qiladi. 

Shunday qilib, o‘rta asr arab geografiyasi va uning Markaziy Osiyoga ta’siri 

hududiy bilimlarni tizimlashtirish, savdo yo‘llarini aniqlash, shahar va hududiy 

aloqalarni mustahkamlash, ilmiy va madaniy tafakkur rivojida markaziy rol o‘ynagan. 

Arab geografiyachilarning ilmiy merosi bugungi kunda ham tarixiy geografiya, 

kartografiya va hududiy tadqiqotlarda dolzarb ahamiyatga ega. 
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